QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 20144  CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 656981

Contrato: 8
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do
imóvel catalogado na Av. Independência, nº20, bairro:Centro,
CEP:68.880-000, no municipio de Chaves-Pa, para
funcionamento do escritório local.
Valor Total: 9.000,00
Data Assinatura: 01/01/2014
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000
Estadual
Contratado: MARIA JOANA BARBOZA DA SILVA
Endereço: Av Independência, 20
CEP. 68880-000 - Chaves/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657010

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/10/2013
Valor: 60.000,00
Vigência: 01/10/2013 a 31/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar
quantitativamente o valor Global do Contrato de Prestação
de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva da frota de
veículos da EMATER-Pará nº 001/2013, o acréscimo de 25%
sobre o valor do Contrato Original.
Contrato: 1
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES
LTDA
Endereço: R Almiro de Moraes, Bairro: Setor Central, 116
CEP. 75901-150 - Rio Verde/GO
Email: andrea@brasilcard.com
Telefone: 6381253084
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657013
PORTARIA Nº0108/2014 – 11.03.2014.

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar de 01.12.2013, os empregados abaixo
relacionados, como Agentes Responsáveis do Sistema de
Patrimônio do Estado/SISPAT, conforme Instrução Normativa
Conjunta AGE/SEFA n° 002/2013, de dezembro de 2013.
I - SILVIO TADEU QUEIROZ GOMES DA SILVA - Matrícula
3177246/1, Assistente de Administração;
II - ANTONIO GUILHERME PEREIRA LOPES - Matrícula
3179443/1, Auxiliar de Administração.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657051

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/02/2014
Valor: 0,00
Vigência: 02/02/2014 a 01/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Prestação de
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da frota de
veículos da EMATER-Pará nº 001/2013 pelo período de 12
(doze) meses.
Contrato: 1
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES
LTDA
Endereço: R Almiro de Moraes, Bairro: Setor Central, 116
CEP. 75901-150 - Rio Verde/GO
Email: andrea@brasilcard.com
Telefone: 6381253084
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656485

PORTARIA: 3226/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA    Auxiliar de Barreira
124770612
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137062040000    0261000000          339039
4.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656546

PORTARIA: 531/2014
Objetivo: participação na Caravana Embrapa com foco na
Helicoverpa Armigera.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233051/ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI (Engenheiro
Agrônomo ) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a
21/03/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657021

PORTARIA: 481/2014
Objetivo: realizar atividades de levantamento fitossanitário das
pragas dos citros.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
VISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de
17/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657028

PORTARIA: 482/2014
Objetivo: realizar atendimento à notificação de suspeita de
doença nervosa em bovinos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217053/LEANDRO LOPES RAMOS (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a
21/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657030

PORTARIA: 483/2014
Objetivo: dar apoio durante a fiscalização volante.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888301/SONIA MARIA BRANDAO DO CARMO (Auxiliar
de Campo) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a
21/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657033

PORTARIA: 484/2014
Objetivo: dar apoio durante a fiscalização volante.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897801/MADSON ANTONIO BULHOES CAVALCANTE
(Auxiliar de Campo) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014
a 21/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657078

PORTARIA: 503/2014
Objetivo: realizar visita e averiguar se as medidas constantes
na Notificação 002/PB/2014 foram atendidas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE-BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571904881/GLEICILENE BRASIL DE ALMEIDA (Engenheiro
Agrônomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a
13/03/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657080

PORTARIA: 499/2014
Objetivo: conduzir servidor que irá realizar atividades de
inspeção, juntamente com os servidores da inspeção de
produtos de origem artesanal às fábricas e agroindústrias de
polpa de frutas, mariscos, tucupi e maniva.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil
COLARES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233701/CELSO LUIZ ROCHA DE JESUS (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 27/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657081

PORTARIA: 504/2014
Objetivo: dar apoio na fiscalização de trânsito.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897801/MADSON ANTONIO BULHOES CAVALCANTE
(Auxiliar de Campo) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014
a 28/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657065

PORTARIA: 497/2014
Objetivo: realizar atividades de atendimento à notificação de
doença infecciosa em propriedade no município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233801/GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a
27/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657066

PORTARIA: 500/2014
Objetivo: buscar materiais permanentes, de escritório, limpeza
e de combate a mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760221/JUAREZ FARIAS PONTES NETO (Assistente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014 a
15/03/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657070

PORTARIA: 501/2014
Objetivo: atender ao ofício nº 40/2014-Prefeitura de Brasil
Novo, para realizar vistorias nos estabelecimentos de produtos
lácteos para o enquadramento na produção artesanal junto
ao SIE e realizar reunião com o Ministério Público Estadual de
Altamira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518556272/JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA (Gerente) / 4.5
diárias (Completa) / de 10/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA